自该公告披露之日起 15 个交易日后的 3个月内以集中竞价方式减持本公司股份合计不超过 1,747,700 股（占剔除公司回

神宇通信科技股份公司 2025 年半年度报告全文

30

购专用账户股份数量后的总股本比例 0.99%）。截至 2025 年 6 月 6日，本次减持计划已实施完毕，具体相关进展公告详

见公司于 2025 年 3 月 12日、2025 年 5 月 9日、2025 年 6 月 6日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的公告。

2、报告期内，经公司第五届董事会第二十六次会议、第五届监事会第二十三次会议、2025 年第一次职工代表大会

和 2024 年度股东大会审议通过，公司董事会、监事会进行了换届选举，具体内容详见 2025 年 3 月 28 日、2025 年 5 月 8

日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的相关公告。

3、公司于 2025 年 3 月 26 日召开了第五届董事会第二十六次会议、第五届监事会第二十三次会议，于 2025 年 5 月

8 日召开了 2024 年度股东大会，审议通过了公司向不特定对象发行可转换公司债券相关议案。公司拟向不特定对象发行

可转换公司债券，募集资金总额不超过人民币 50,000.00 万元（含 50,000.00 万元），用于智能领域数据线建设项目。

公司本次向不特定对象发行可转换公司债券相关事项的生效和完成尚需深圳证券交易所审核通过并经中国证券监督管理

委员会同意注册后方可实施。具体相关进展公告详见公司于 2025 年 3 月 28日、2025 年 5 月 8日、2025 年 7 月 4日、

2025 年 8 月 8日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的公告。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2025年 5月 22日召开了第六届董事会第二次会议，审议通过了《关于拟通过香港子公司向越南孙公司增资

的议案》，为满足公司业务发展需求，把握市场机遇，积极拓展海外市场，提升公司核心竞争力，公司拟以自有资金通

过香港全资子公司 Shenyu (Hong Kong) Co., Limited向越南全资孙公司 SHEN YU (VIETNAM) COMPANY LIMITED增资

280万美元，用于加大生产投入，扩大生产规模，此次增资完成后，越南神宇的注册资本拟增至 300万美元，具体以相

关部门核准的为准，具体相关情况详见公司于 2025 年 5 月 22日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的公告。

神宇通信科技股份公司 2025 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
54,689,201 30.78% 649,500 -32,250 617,250 55,306,451 30.82%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
54,689,201 30.78% 649,500 -32,250 617,250 55,306,451 30.82%

其中：境

内法人持股
567,498 0.32% -32,250 -32,250 535,248 0.30%

境内自然

人持股
54,121,703 30.46% 649,500 649,500 54,771,203 30.53%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
122,993,325 69.22% 1,098,500 32,250 1,130,750 124,124,075 69.18%

1、人民币

普通股
122,993,325 69.22% 1,098,500 32,250 1,130,750 124,124,075 69.18%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 177,682,526 100.00% 1,748,000 1,748,000 179,430,526 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 12 月 18日召开了第五届董事会第二十五次会议、第五届监事会第二十二次会议，审议通过了

《关于公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》等相关议案，公司 2023 年限

制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的归属条件已经成就，故公司对 2023 年限制性股票激励计划第一个归属期

神宇通信科技股份公司 2025 年半年度报告全文

32

满足归属条件的 37 名激励对象分批次办理归属事宜，其中 32名激励对象的可归属数量共计 88.20 万股已于 2025 年 1 月

22 日上市流通，1名激励对象因个人原因放弃归属 21.20 万股，上述其他 4名激励对象可归属数量共计 86.60 万股已于

2025 年 6 月 25 日上市流通。故本次合计新增股份 1,748,000 股，其中高管锁定股合计 649,500 股。

2、根据《公司法》、《证券法》、《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有关规定，

及公司董监高在首发限售时的承诺，以 2024 年 12月 31 日所持本公司股份为基数，重新计算了本年度可转让股份的法定

[…]

1 个月以内 1至 3个月 3个月以上至 1年 1 年以上至 5 年 5 年以上 合计

应付票据 15,582,735.62 48,678,892.59 51,054,065.58 115,315,693.79

应付账款 8,689,884.22 77,153,315.16 56,138,443.21 141,981,642.59

其他应付款 36,182,521.26 7,758.33 111,864.48 12,640,392.00 48,942,536.07

接上表：

项目
2024 年 12 月 31 日

1 个月以内 1至 3个月 3 个月以上至 1 年 1年以上至 5年 5年以上 合计

神宇通信科技股份公司 2025 年半年度报告全文

130

应付票据 19,743,657.12 32,088,249.67 41,621,712.86 93,453,619.65

应付账款 8,521,707.84 30,149,487.99 57,611,753.11 96,282,948.94

其他应付款 1,762,767.24 24,101.33 27,833.83 29,933.90 1,844,636.30

4、市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。市场风险主要包括利率风

险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

（1）利率风险

本公司期初的短期借款均于签订借款合同时即将利率固定，并在借款期内按固定利率支付借款利息，因此本公司不

存在因利率变动而导致的利率风险。

（2）汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动(当收支以不同于本公司记账本位币的外币结算时)及其于境外

子公司的净投资有关。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。本公司

销售额约 2.15%(2024 年：1.46%)是以发生销售的经营单位的记账本位币以外的货币计价的，而约 1.82%(2024 年：1.13%)

的成本以经营单位的记账本位币以外的货币计价。此外，公司还可能签署远期外汇合约或货币互换合约以达到规避汇率

风险的目的。于 2025 年 1-6 月及 2024 年度，本公司未签署任何远期外汇合约或货币互换合约。

本公司面临的汇率风险主要来源于以美元和欧元计价的金融资产和金融负债，下表为汇率风险的敏感性分析，反映

了在其他变量不变的假设下，美元和欧元汇率发生合理、可能的变动时，将对净利润和股东权益产生的影响。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，美元和欧元汇率发生合理、可能的变动时，将对

净利润由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化产生的影响。

项目
本期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 +5% 748,493.29 748,493.29

人民币对[美元]升值 -5% -748,493.29 -748,493.29

人民币对[欧元]贬值 +5% -835,654.39 -835,654.39

人民币对[欧元]升值 -5% 835,654.39 835,654.39

接上表：

项目
上期

[美元]汇率增加/(减少) 利润总额/净利润增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对[美元]贬值 +5% 722,327.39 722,327.39

人民币对[美元]升值 -5% -722,327.39 -722,327.39

神宇通信科技股份公司 2025 年半年度报告全文

131

（3）权益工具投资价格风险

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化而降低的风险。

本公司无此类事项。

2、套期

（1） 公司开展套期业务进行风险管理

适用 □不适用

项目
相应风险管理策

略和目标

被套期风险的定

性和定量信息

被套期项目及相

关套期工具之间

的经济关系

预期风险管理目

标有效实现情况

相应套期活动对

风险敞口的影响

原材料期货套期

原材料面临价格

波动风险，利用

期货市场的套期

保值功能，规避

经营活动中的价

格波动风险

对原材料的价格

波动进行套期，

根据现货商品的

一定比例调整期

货合约持仓量

买卖与原材料高

度相关、数量相

当的期货商品

公司已建立套期

保值业务制度，

持续对套期关

系、套期风险管

理控制，锁定商

品价格风险，以

实现预期目标

买入或卖出相应

的期货合约对冲

公司现货业务端

存在的敞口风险

其他说明

（2） 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

单位：元

项目
与被套期项目以及套

期工具相关账面价值

已确认的被套期项目

账面价值中所包含的

被套期项目累计公允

价值套期调整

套期有效性和套期无

效部分来源

套期会计对公司的财